
Об установлении видов субсидируемых удобрений и норм субсидий

Утративший силу
Постановление акимата Карагандинской области от 18 декабря 2015 года № 72/
01. Зарегистрировано Департаментом юстиции Карагандинской области 22 
декабря 2015 года № 3565. Утратило силу постановлением акимата 
Карагандинской области от 30 мая 2016 года № 37/01
      Сноска. Утратило силу  акимата Карагандинской области от постановлением
30.05.2016 № 37/01 (вводится в действие по истечении 10 календарных дней 
после его первого официального опубликования).
      В соответствии с  Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О Законом
местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан
",  Министра сельского хозяйства Республики Казахстан от 6 апреля приказом
2015 года № 4-4/305 "Об утверждении Правил субсидирования стоимости 
удобрений (за исключением органических)" (зарегистрирован в Реестре 
государственной регистрации нормативных правовых актов за № 11 223) акимат 
Карагандинской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Утвердить прилагаемые:
      1) виды субсидируемых удобрений, согласно  к настоящему приложению 1
постановлению;
      2) нормы субсидий на 1 тонну (килограмм, литр) удобрений, приобретенных 
у поставщика удобрений и (или) иностранных производителей удобрений, 
согласно  к настоящему постановлению.приложению 2
      2. Признать утратившим силу  акимата Карагандинской постановление
области от 14 мая 2015 года № 23/02 "Об установлении видов субсидируемых 
удобрений и норм субсидий" (зарегистрированное в Реестре государственной 
регистрации нормативных правовых актов за № 3217, опубликованное в 
информационно-правовой системе "Әділет" 2 июня 2015 года, в газетах "
Индустриальная Караганда" № 77 (21 828) от 30 мая 2015 года и "Орталық 
Қазақстан № 90-91 (21 976) от 30 мая 2015 года).
      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
курирующего заместителя акима области.
      4. Постановление акимата Карагандинской области "Об установлении видов 
субсидируемых удобрений и норм субсидий" вводится в действие со дня его 
первого официального опубликования.
Аким Карагандинской области Н. Абдибеков



       
      "СОГЛАСОВАНО" 
      Министр сельского хозяйства 
      Республики Казахстан 
      ____________________ А. Мамытбеков 
      18 декабря 2015 года

 

П р и л о ж е н и е  1
к  п о с т а н о в л е н и ю  а к и м а т а
К а р а г а н д и н с к о й  о б л а с т и
о т  1 8  д е к а б р я  2 0 1 5  г о д а
№ 72/01

Виды субсидируемых удобрений

№ п/п Наименование удобрений
 
1.

Удобрение азотно-фосфорно-калийное (нитроаммофоска) марки 1:1:1 (15:15:15)

 
2.

Азофоска (нитроаммофоска) марка NPK(МОР) 16:16:16

 
3.

VigilaX

      

 

П р и л о ж е н и е  2
к  п о с т а н о в л е н и ю  а к и м а т а
К а р а г а н д и н с к о й  о б л а с т и
о т  1 8  д е к а б р я  2 0 1 5  г о д а
№ 72/01

Нормы субсидий на 1 тонну (килограмм, литр) удобрений, 
приобретенных у поставщика удобрений и (или) иностранных 
производителей удобрений

№ 
п/п
 

Субсидируемые виды удобрений
Единица 
измерения

П р о ц е н т  
удешевления 
стоимости удобрений

Нормы субсидий 
реализованных 
удобрений, тенге

 
1.

Удобрение азотно-фосфорно-калийное (
нитроаммофоска) марки 1:1:1 (15:15:15)
 

тонна
3 0
 28 500

 
2.

Азофоска (нитроаммофоска) марка NPK(
М О Р )  1 6 : 1 6 : 1 6
 

тонна
 

3 0
 28 500

 
3.

VigilaX литр/кило
грамм

30 480

      



© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


